[image: image1.png]PROTOCOLO 4656/2019 - 12/03/2019 14:32

INDICAÇÃO Nº 361/2019
Assunto: Solicita a execução da operação tapa buracos nas Ruas do Bairro Terras de São Sebastião – Itatiba.
Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que desde a Rua João Seliuginas, principal rua de acesso ao bairro Terras de São Sebastião, bem como as demais Ruas paralelas, o bairro encontra-se tomado por buracos e rachaduras, muito embora trata-se de pavimentação asfáltica feita recentemente;
CONSIDERANDO ter sido procurado por diversos moradores, preocupados com a situação em virtude de possível ocorrência de acidentes, pois os veículos acabam invadindo a mão de direção contraria para fugir dos buracos;

CONSIDERANDO que tal situação encontra-se agravando bruscamente devido as intempéries, sendo que essas providências imediatas gerarão economia para os cofres públicos pois evitarão que esses buracos se intensifique;
INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se designe ao setor competente da administração as providências necessárias para a execução da OPERAÇÃO TAPA BURACO NO BAIRRO TERRAS SÃO SEBASTIÃO.
SALA DAS SESSÕES, 11 de março de 2019.
FERNANDO CECON JUNIOR

Vereador – DEM